



Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Avenida Rio Branco, 1469 Campos Elísios, São Paulo, CEP 01205-905
CNPJ nº 198.164.0001-60 Reg. em 20/12/1945
Central 24 horas de Atendimento nos telefones SAC: 0800 727 2765
(informação, reclamação e cancelamento) 0800 72-78736
(atendimento exclusivo para surdos) solicitação de serviços/
sinistro: 3366-3110 (Grat. São Paulo) 0800 727 8119 (Demais Localidades)

APÓLICE DO RAMO
COMPREENSIVO CONDOMINIO

RENOVA APÓLICE Nº	APÓLICE Nº	PROPOSTA Nº	FOLHA
116.45.188-0	116.45.315-8	69 3888559-4	1 de 2

Vigência do seguro: a partir das 24 horas do dia 14/03/2010 até as 24 horas do dia 14/03/2011 As coberturas desta apólice foram contratadas com as condições vigentes em: 01/02/2010 Processo SUSEP Nº 15414.002485/2005-02

CONDIÇÕES GERAIS CONDOMÍNIO 010809

DADOS DO SEGURADO

NOME

CONDOMINIO EDIFICIO FLORAL PARK

RG

DATA EXPEDIÇÃO

ORGÃO EXPEDIDOR/UF

CPF/CNPJ

67.978.593/0001-36

ENDEREÇO

R NOVA YORK 735 A/C SINDICO

BAIRRO

BROOKLIN PAULISTA

CIDADE

SAO PAULO

ESTADO

SP

CEP

04560-001

DADOS DO DESTINATÁRIO

CONDOMINIO EDIFICIO FLORAL PARK
AV IPIRANGA, 1100 12 AND LARCON
SAO PAULO - SP
01040-000

09COND



02010900001302

M25-SP

41113J PEROBELLI CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Carnê



DADOS DO CORRETOR

CORRETOR LÍDER: PEROBELLI CORRETORA DE SEGUROS LTDA(100%)

TELEFONE: (011)31202610

SUSEP PORTO: 41113J

SUSEP OFICIAL: 050026.1.0411132

UNIDADE OPERACIONAL: SAFIRA

PROPOSTA CORRETOR Nº: 3051248128

E-MAIL: alexperobelliseguros@terra.com.br

DADOS DO SEGURO

LOCAL DE RISCO: R NOVA YORK,735 - BROOKLIN PAULISTA - SAO PAULO - SP - CEP : 04560-001

TIPO DE CONDOMÍNIO: RESIDENCIAL

REGIÃO: 1 - GRANDE SAO

OUTROS SEGUROS: NÃO

Apartamentos financiados pelo Sistema Financeiro de Habitação:

Blocos Existentes: 1

Blocos Segurados: 1

Quantidade de Pavimentos: 19

Quantidade de Apartamentos: 30

CLASSE DE EXPERIÊNCIA: 5

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS DE GARANTIA(VALORES EM REAIS)

BLOCO(S): CONDE FLORAL PARK

COBERTURAS

LIMITE DE RESPONSABILIDADE

INCÊNDIO, EXPLOÇÃO, FUMAÇA E QUEDA DE	12.000.000,00
DANOS ELÉTRICOS	100.000,00
VENDAVAL/IMPACTO VEICULOS	100.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL CONDOMINIO	100.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL DO SINDICO	150.000,00
RC GUARDA DE VEICULOS COBERTURA	120.000,00
QUEBRA DE VIDROS E ANUNCIOS	10.000,00
VIDA E ACIDENTE PESSOAL DE	150.000,00
INCENDIO DE CONTEUDO DE APARTAMENTOS	1.500.000,00
ALAGAMENTO	10.000,00
PORTOES	15.000,00

DESCONTOS OU AGRAVAMENTOS

DESCONTO POR AGRUPAMENTO



Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Avenida Rio Branco, 1468 Campos Elísios, São Paulo CEP 01205-905
CNPJ: 01.198.164/0001-60 Reg. em 20/12/1945
Central 24 horas de Atendimento, nos telefones SAC: 0800 727 2765
(informação, reclamação e cancelamento) 0800-72-78736
(atendimento exclusivo para surdos) Solicitação de serviços
sinistro: 3366-3110 (Grande São Paulo) 0800 727 8118 (Demais Localidades)

**APÓLICE DO RAMO
COMPREENSIVO CONDOMINIO**

RENOVA APÓLICE Nº	APÓLICE Nº	PROPOSTA Nº	FOLHA
116.45.188-0	116.45.315-8	69 3888559-4	2 de 2
CLÁUSULAS PARTICULARES			

Plano Básico Rede Referenciada

(Cláusulas contratadas nos blocos: 001

PARA VALIDADE DO PRESENTE CONTRATO, A SEGURADORA, REPRESENTADA POR SEU DIRETOR PRESIDENTE, ASSINA ESTA APÓLICE.

SAO PAULO - CENTRO 31 DE MARÇO DE 2010

Local e Data

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

SAC: 0800 727 2765 (informações, reclamações e cancelamento) - **0800 727 8736** (atendimento exclusivo para pessoas com deficiência auditiva) **Solicitação de serviços/sinistro: 3366 3110** (Grande São Paulo) - **0800 727 8118** (Demais localidades)
Site: www.portoseguro.com.br